הנדון: הצעת חוק חובת גילוי לגבי מי שנתמך על ידי ישות מדינית זרה (תיקון) (הגברת השקיפות לגבי נתמך שעיקר מימונו מתרומות של ישויות מדיניות זרות), התשע"ו-2015

לקראת העלאת הצעת החוק שבנדון לקריאה ראשונה במליאה, להלן התייחסותנו המעודכנת להצעה שבנדון.

הצעה זו מבקשת לפגוע בלגיטימציה של ארגוני החברה האזרחית בישראל, להכתימם באות קלון, ותחת אמתלה של "שקיפות" להתעמר בהם ולפגוע בחירות פעולתם.

החל בשר החוץ לשעבר שכינה ארגונים אלה "סייעני טרור נטו", המשך במי שרצו בועדת חקירה פרלמנטרית של הארגונים בנוסח מקארתי, וכלה בדברי הסבר להצעות פרטיות של חקיקה דומה להצעה זו, שמגיעה כטיוטת חוק ממשלתית. כך למשל הצעת חוק פרטית מטעמם של חברי הכנסת מגל, סמוטריץ', יוגב וסלומינסקי, **הצעת חוק עמותות חוץ, התשע"ה–2015**, שבדברי ההסבר שלה נאמר: "במדינת ישראל פועלים עשרות ארגונים שזוכים לקבל סיוע מישויות מדיניות זרות. חלקם מייצגים באופן מובהק אינטרסים זרים שאינם עולים בקנה אחד עם האינטרס הישראלי". או בהצעה ישנה יותר, מטעם ח"כ לשעבר פאינה קירשנבאום (**הצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מיסוי הכנסה למוסדות ציבוריים המקבלים תרומה מישות מדינית זרה), התשע"א–2011**): "בישראל פועלים ארגונים אשר שמו להם למטרה להזקיע את מדינת ישראל בעיני העולם ולהפוך את חיילי וקציני צה"ל לנרדפים, תוך פגיעה בשמם הטוב. ארגונים אלה, המכנים עצמם לעיתים קרובות "ארגוני זכויות אדם", מקבלים מימון ממדינות וממקורות עלומים שכל מטרתם היא לפגוע ולשנות את השיח הפוליטי הציבורי בישראל מבפנים."